

انتقاد رئیس جمهور از تصویب وزارت ورزش

احمدی نژاد: اصرار بر کار خلاف قانون اساسی، صحیح نیست

مصلحت فرستادند.

این مصوبه در حالی به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستاده شد که پیش از این یک بار دیگر از سوی شورای نگهبان رد شده و مجلس اصلاحاتی را روی آن اعمال کرده بود. بر اساس اولین مصوبه مجلس در این خصوص، ترکیب مجمع عمومی بانک مرکزی که متشکل از رئیس جمهوری و ۴ عضو دیگر دولت است، تغییر می یافت و رئیس جمهوری از عضویت و ریاست این مجمع کنار گذاشته می شد. این طرح با اعتراض شدید دولت و متعاقب آن با مخالفت شورای

رئیس جمهور طی سخنانی با موضعگیری نسبت به برخی مسائل اخیر که به دولت مربوط می شود، بار دیگر از جراع برخی مصوبات مجلس به مجمع تشخیص مصلحت نظام انتقاد کرد.

محمود احمدی نژاد که در روزهای اخیر نسبت به اتهامات علیه معاون اول خود و همچنین مصوبات مجلس در خصوص نحوه تعیین رئیس بانک مرکزی و تصویب ایجاد وزارت ورزش و جوانان سکوت کرده بود، در حاشیه نشست یکشنبه شب هیات دولت، ضمن بی اساس خواندن اتهامات مطرح شده علیه معاون اول خود، از دو مصوبه اخیر مجلس نیز انتقاد کرد و از جاع مصوبه تعیین رئیس بانک مرکزی به مجمع تشخیص مصلحت نظام را اقدامی نادرست خواند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی بتازگی مصوبه ای را گذرانده اند که بر اساس آن، دو سازمان تربیت بدنی و جوانان که پیش از این در قالب معاونت ریاست جمهوری فعالیت داشتند ادغام شده و از تشکیل آنها وزارتخانه جدیدی با نام وزارت ورزش و جوانان تشکیل می شود.

نمایندگان مجلس همچنین با اصرار بر مصوبه مربوط به انتصاب رئیس کل بانک مرکزی که از سوی شورای نگهبان رد شده بود، آن را به مجمع تشخیص

نگهبان مواجهه به مجلس بازگردانده شد و نمایندگان مجلس اصلاحاتی را در مصوبه قبلی خود انجام دادند. بر اساس مصوبه جدید اگر چه رئیس جمهور در عضویت مجمع عمومی باقی می ماند، اما انتخاب رئیس کل بانک مرکزی با معرفی او و تصویب مجلس صورت می گیرد که این مصوبه هم از سوی شورای نگهبان رد شد. اما این بار نمایندگان بر مصوبه خود پافشاری کرده و طبق قانون، آن را به مجمع تشخیص مصلحت نظام فرستادند. رئیس جمهور در سخنان اخیر خود در واکنش به این دو مصوبه مجلس، ضمن

قدر دانی از زحمات نمایندگان مجلس در تصویب قانون برنامه پنجم و تعامل و همراهی مثبت آنان با دولت گفت: بعضی از مواردی که مجلس محترم تصویب کرده، راه را برای سیاستگذاری و برنامه ریزی دولت مسدود می کند. وی با تأکید بر این که اگر بانک مرکزی دستخوش دخالت سایر قوا شود حتماً روند امور با مشکل مواجه می شود، گفت: رئیس جمهور از مردم رأی گرفته که برنامه های اقتصادی را اجرا کند و یکی از ابزار تنظیم بازار و اقتصاد کشور بانک مرکزی است.

احمدی نژاد با تأکید بر این که بانک مرکزی، تحت نظر قوه مجریه قرار دارد، گفت: این که با قانون عادی اختیارات قوه مجریه و رئیس جمهور را کاهش داده و از طریق مجمع تشخیص مصلحت در واقع قانون اساسی تغییر یابد، مسیر درستی نیست و خلاف قانون اساسی است؛ ضمن این که آثار اجرایی آن هم منفی خواهد بود.

■ مجمع تشخیص نمی تواند دائماً قانون اساسی را تغییر دهد

رئیس جمهور گفت: اصرار بر کار خلاف قانون، تغییر قانون اساسی و ارجاع آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام صحیح نیست و فکر می کنم مجمع تشخیص مصلحت نظام در جایگاهی نیست که



بتواند دائماً قانون اساسی را تغییر دهد، چرا که در چنین صورتی نیازی به قانون اساسی نخواهیم داشت. احمدی نژاد تصریح کرد: قانون اساسی پایه و اساس کشور است و نباید بر راحتی تغییر کند. ضمن این که این به نظرم محکم نیست، اشتباهی شده و باید مجمع تشخیص مصلحت نظام و هم مجلس محترم آن را اصلاح کنند.

■ وزارتخانه شدن بخش ورزش حتماً به ضرر ورزش است

رئیس جمهور در باره مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر تشکیل وزارت ورزش و جوانان نیز گفت: در این موضوع به نظر می رسد تصمیم گیری یک مقدار عجولانه بوده است.

وی افزود: گر چه نیت نمایندگان خیر بوده و اکثریت آنها به دنبال ارتقای ورزش کشور هستند، اما باید توجه داشت که ورزش یک امر مردمی است و معاونت رئیس جمهور و سازمان تربیت بدنی نقش پشتیبانی و هدایت کننده ورزش را بر عهده دارد و در این زمینه مجری نیست. رئیس جمهور با بیان این که اکثریت کشورهای جهان ورزش را به صورت معاون رئیس جمهور یا وزیر مشاور اداره می کنند، خاطر نشان کرد: